
Dziennik Ustaw Nr 93 - 1265 - Poz. 41 5 i 416 

1 2 3 4 1 2 ' 3 4 

14 Kopalnia Węgla Kamienne- 37 Kopalnia Węgla Kamienne-
go "Centrum" 415,6 18.704 go "Dębieńsko" 567,0 1 0.817 

15 . Kopalnia Węgla Kamienne- 38 Kopalnia Węgla Kamienne-
go "Anna" 247,7 16.506 go " Murckj" 816,0 18.080 

16 Kopalnia Węgla Kamienne- 39 Kopalnia Węgla Kamienne-
go "Wesoła" 1.132,2 15.220 go "Barbara-Chorzów 272,2 45.053 

17 Kopalnia Węgla Kamienne- 40 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Halemba" 1.211,2 12.511 go " Szombierki" 246,0 31 .321 

18 Kopalnia Węgla Kamienne- 41 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Mysłowice" 510,0 13.704 go " Porąbka-Klimontów" 531 ,3 25.677 

19 Kopalnia Węgla Kamienne- 42 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Powstańców Śląs- go "Paryż" 326,4 25.912 
kich" 551 ,1 399 43 Kopalnia Węgla Kamienne-

20 Kopalnia Węgla Kamienne- go "Silesia" 470,9 30.103 
go "Ziemowit" 2.170,6 15.699 44 Kopalnia Węgla Kamienne-

21 Kopalnia Węgla Kamienne- go "Jowisz" 306,9 20.743 
go "Andaluzja" 670,7 7.159 45 Kopalnia Węgla Kamienne-

22 Kopalnia Węgla Kamienne- go "Jaworzno " 1.058,0 8.370 
go "Szczygłowice" 1.059,0 23.099 46 Kopalnia Węgla Kamienne-

23 Kopalnia Węgla Kamienne- go " Kazimierz -Juliusz" 390,5 44.076 
go " Wieczorek" 493,1 16.129 47 Kopalnia Węgla Kamienne-

24 Kopalnia Węgla Kamienne- go "ZMP" 271,9 69.188 
go " Nowy Wirek" 597,5 3.311 48 Kopalnia Węgla Kamienne-

25 Kopalnia Węgla Kamienne- go " Saturn 350,3 47.608 
go " Rozbark" 566,0 13.955 49 Kopalnia Węgla Kamienne-

26 Kopalnia Węgla Kamienne- go "Czeczott" 1.434,0 7.736 
go "Knurów" 1.021,0 21.417 50 Kopalnia Węgla Kamienne-

27 Kopalnia Węgla Kamienne- go "Grodziec" 214,5 31 .182 
go "Staszic" 861,4 1.859 

28 Kopalnia Węgla Kamienne-
go "Chwałowice" 500,7 7.069 

29 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Śląsk" 433,3 61 .340 

30 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Zabrze- Bielszowice" 1.074,9 37.568 

31 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Makoszowy 1.112,3 798 

32 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Rymer 362,0 22.230 

33 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Siemianowice" 618,3 32.774 

51 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Morcinek" 154,6 51.547 

52 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Jan Kanty" 398,7 37.215 

53 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Niwka-Modrzejów" 518,5 36.377 

54 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Sosnowiec" 361,3 44.867 

55 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Siersza" 760,0 22.118 

56 Kopaln ia Węgla Kamienne -
go " Gliwice" 349,4 50.749 

57 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Krupiński" 472,1 55.181 

34 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Brzeszcze" 1.062,7 6.632 

58 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Pstrowski " 336,6 52.073 

35 Kopaln ia Węgla Kamienne- 59 Kopalnia Węgla Kamienne-
go " Wujek" 378,3 12.835 go " Nowa Ruda" 217,6 93.907 

36 Kopalnia Węgla Kamienne- 60 Kopaln ia Węgla Kamienne-
go "Sośnica" 810,4 20.628 go "Bogdanka" 920,0 34.332 

416 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 7 października 1991 r. 

w sprawie określenia zasad korzystania z wód granicznych oraz uprawiania turystyki w strefie nadgranicznej . 

Na podstawie art. 13 ustawy z dn ia 12 paźdz iernika 
1990 r. o ochronie gran icy państwowej (Dz. U. Nr 78, poz. 
461) zarządza się, co następuje : 

fizyczne, mogą odbywać się tylko w porze dziennej do lin ii 
gran icy państwowej. 

§ 1. 1. Imprezy turystyczne i sportowe organizowane 2. Organizatorzy imprez, o których mowa w ust. 1, są 
na wodach granicznych oraz sporty wodne, rekreacja i ama- , p,bowiązani do uprzedniego powiadomienia właściwego 
torski połów ryb, upraw iane na tych wodach przez osoby komendanta strażn icy lub oddzi ału Straży Granicznej. 

111 

-



.. 

.... 

... 

Dziennik Ustaw Nr 93 - 1266 - Poz. 416 i .417 

3. Komendant. o którym mowa w ust. 2, jest obowiąza­
ny poinformować właściwy kapitanat lub bosmanat portu 
państwa sąsiedniego o zamiarze zorganizowalJia zawodów 
sportowych bądź innych imprez turystyczno-sportowych na 
wodach granicznych, w celu umożliwienia załogom jedno­
stek pływających, w przypadkach zagrożenia życia lub zdro­
wia: schronienia się w portach (przystaniach) państwa 
sąsiedniego. 

4. Przepis ust. 3 stosuje się odpowiednio w wypadku 
zagrożenia życia lub zdrowia na wodach granicznych osoby 
nie będącej uczestnikiem imprez turystyczno-sportowych. 

5. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje się do osób wykonują­
cych zawód przewoźnika, zrzeszonych w Polskim Stowarzy­
szeniu Flisaków Pienińskich. 

§ 2. 1. W parkach narodowych, krajobrazowych oraz 
rezerwatach przyrody położonych w strefie nadgranicznej 

uprawianie turystyki dozwolone jest tylko po szlakach turys­
tycznych. 

2. Wytyczanie szlaków turystycznych w strefie nad­
g'ranicznej należy uzgadniać z właściwym komendantem 
strażnicy lub oddziału Straży Granicznej. 

§ 3. 'Organizowanie obozów lub biwaków w strefie 
nadgranicznej poza miejscami do tego przeznaczonymi może 
się odbywać po uprzednim powiadomieniu właściwego 
komendanta strażnicy Straży Granicznej. 

§ 4. Wykonywanie pomiarów hydrologiczno-meteoro­
logicznych, hydrogeologicznych, badań jakości wód i innych 
badań naukowych na wodach granicznych regulują umowy 
międzynarodowe, których Rzeczpospolita Polska jest stroną . 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi ' w życie z dniem ogło-
szenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: H. Majewski 

417 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

z dnia 24 lipca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie 2asad-pobierania i wysokości -opłat konsularnych. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 13 lute­
go 1984 r. o funkcjach konsulów Polskiej Rzeczypospoli­
tej Ludowej (Dz. U. Nr 9, poz 34) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Zagranicznych 
z dnia 20 listopada 1989 r. w sprawie zasad pobierania 
i wysokości opłat konsularnych (Dz. U. Nr 65, poz. 397) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 6 dodaje się § 6a i 6b w brzmieniu : 
,,§ 6a. 1. Obniża się o 50% opłaty konsularne pobierane 

za wydanie pąszportu : 

1) emerytom, rencistom i inwalidom, 

2) osobom przebywającym w domach opieki 
społecznej lub zakładach opiekuńczych, 

3) kombatantom oraz innym osobom, do któ­
rych stosuje się przepisy ustawy z dnia 24 
stycznia 1991 r. o kombatantach oraz 
niektórych osobach będących ofiarami re­
presji wojennych i okresu powojennego 
(Dz. U. Nr 17, poz. 75), 

4) osobom małoletnim w wieku do lat 16, 
5) uczącej się młodzieży szkół dziennych oraz 

studentom studiów stacjonarnych, 

6) osobom zamieszkałym na stałe w Repub­
lice Bułgarii , Czeskiej i Słowackiej Repub­
lice Federacyjnej, Koreańskiej Republice 
Ludowo- Demokratycznej, Mongolskiej 
Republice Ludowej, Rumunii, Socjalisty­
cznej Republice Wietnamu, Związku So­
cjalistycznych Republik Radzieckich oraz 
Republice Kuba i Republice Węgierskiej . 

2. W razie zbiegu tytułów do obniżenia opłaty 
konsularnej, o których mowa w ust. 1, przy-

sługuje tylko jedno obniżenie opłaty konsular­
nej. 

§ 6b. Wolne od opłaty konsularnej są paszporty wydane ' 
w związku ze zmianą : 

1) nazwiska, imienia lub innych danych, które 
wpisuje się do paszportu, 

2) wyglądu osoby posiadającej paszport, utrud­
niającą ustalenie jej tożsamości." , 

2) w § 11 : 

a) w ust. 1 w zdaniu 1 liczby,,4 i 5" zastępuje się liczbą 
,,3", a wyrazy "kursy walut obcych w złotych , ustalo­
ne przez Prezesa Narodowego Banku Polskiego" 
zastępuje się wyrazami "kurs średni tabeli kursów 
Narodowego Banku Polskiego" , 

b) dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu : 
,,3. Przy kredytowaniu opłat za czynności kon­

sularne wymienione w załączonej taryfie opłat 
podstawowych w poz. 2, 20, 21 , 41,46 i 48-57 
w celu uregulowania ich w kraju w złotych 

stawkę opłaty przelicza się na złote według kur­
su średniego dolara do złotego, określone­
go w tabeli kursów Narodowego Banku Pol­
skiego. 

4. Zasady przeliczania opłat konsularnych okreś­
lone w ust. 3 stosuje się do ustalania wymiaru 
opłat konsularnych i kosztów rzeczywistych 
w wypadkach określonych w § 10 ust. 2 pkt 
1 i 2.", . 

3) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie okreś­
lone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Spraw Zagranicznych: K. Skubiszewski 




